
 

ONLINE MĚSÍČNÍK SPOLEČNOSTI 
MÉDEA GROUP

5/2021

1.Q 2019 1.Q 2020 1.Q 2021
0

5

10

15

20

25

30

MLD.

21,4
24,1 22,9

2019/2020/2021– 1Q celkem

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC
0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000
MIL.

-2 %

-10 %

-3 %

2019 2020 2021

Vývoj investic po měsících (v mil. Kč)

Vývoj mediálních 
investic

V porovnání s rekordním prvním kvar-
tálem 2020, na který ještě neměla vliv 
pandemie, došlo v roce 2021 k pětipro-
centnímu poklesu hrubých inzertních pří-
jmů. I přes tento pokles je proinzerova-

ná částka o sedm 
procent vyšší než 
částka za stej-
né období roku 
2019.

Mediální investice zadavatelů vykazují ve srovnání s loňským 
rokem jen velmi mírné zpomalení a jsou na úrovni roku 2019.

Lze předpokládat, že v souvislosti s opě-
tovným otevřením služeb a zlepšující se 
náladou ve společnosti dojde k růstu spo-
třebních výdajů domácností. Podobně jako 
loni pravděpodobně porostou po útlumu 
i mediální investice (loni tento pokles nastal 
v rámci roku o něco později – ve druhém 

kvartálu, v dalších měsících pak došlo k vel-
kému nárůstu investic). Pozitivní vliv na me-
diální výdaje budou mít kromě otevření eko-
nomiky i velké sportovní akce (Mistrovství 
světa v hokeji na přelomu května a června, 
fotbalové EURO v červnu a červenci a Letní 
olympijské hry v červenci a srpnu). 

V rámci jednotlivých měsíců byl nejpatrnější pokles v únoru, v březnu byl rozdíl minimální. 



 

Obchodní řetězce 1.Q 2019
Obchodní řetězce 1.Q 2020
Obchodní řetězce 1.Q 2021

Potraviny a nápoje 1.Q 2019
Potraviny a nápoje 1.Q 2020
Potraviny a nápoje 1.Q 2021

Finance 1.Q 2019
Finance 1.Q 2020
Finance 1.Q 2021

Zdraví 1.Q 2019
Zdraví 1.Q 2020
Zdraví 1.Q 2021

Telco, ICT 1.Q 2019
Telco, ICT 1.Q 2020
Telco, ICT 1.Q 2021

Drogerie, kosmetika 1.Q 2019
Drogerie, kosmetika 1.Q 2020
Drogerie, kosmetika 1.Q 2021

Volný čas 1.Q 2019
Volný čas 1.Q 2020
Volný čas 1.Q 2021

Motorová vozidla 1.Q 2019
Motorová vozidla 1.Q 2020
Motorová vozidla 1.Q 2021

Elektronika 1.Q 2019
Elektronika 1.Q 2020
Elektronika 1.Q 2021

Vybavení domácnosti 1.Q 2019
Vybavení domácnosti 1.Q 2020
Vybavení domácnosti 1.Q 2021

0 2 000 4 000 6 000 MIL.

-2 %

+26 %

-6 %

+13 %

TV

Magazíny

Rádio

Deníky

Internet

OOH

Kino

-3 %

+28 %

+22 %

-9 %

+25 %

-7 %

+2 %

+19 %

-36 %

+4 %

-22 %

-3 %

+5 %

-10 %

-5 %

+42 %

Vývoj investic (v mil. Kč)

Nejsilnějším segmentem zůstávají obchod-
ní řetězce, které drží investice výrazně výše 
než v roce 2019, totéž platí i o segmentu 
potravin a finančních služeb. Segmenty 

zdraví, telekomunikací a e-commerce inves-
tice letos dokonce navýšily. Naopak k nej-
většímu poklesu došlo v segmentu volného 
času, který zahrnuje cestovní kanceláře.

Zdroj dat: Ad Intel, Nielsen Admosphere, 1.1.2019 – 31.3.2021, brutto, bez vlastní inzerce

Pro většinu segmentů zůstává dominantním mediatypem televize, která navíc dlouhodobě 
posiluje svůj podíl v rámci mediamixu.



 

Vydavatelství EMPRE-
SA MEDIA a.s. nově vy-
dává čtrnáctideník VIP 
SVĚT. První číslo vyjde 
31. 05. 2021 v nákladu 50 
000 ks. Časopis VIP SVĚT 
je zcela nový společenský 
čtrnáctideník s dokonale 
vyladěným poměrem hvězd 
a témat, která budou dyna-
mickou ženu zajímat. Díky 
chutně namíchanému kok-
tejlu vám už nic z VIP světa 
neunikne! Celebrity, články 
ze společnosti či rozhovo-
ry se zajímavými lidmi jsou 
doplněné o módu, jedineč-
nou kuchyni, krásu a zdraví, 
psychologii, vyladěné inte-
riéry, chytré tipy i inspiraci. 
To vše za skvělou cenu. Ví-
tejte ve VIP světě! Cílovou 
skupinou jsou ženy ve věku 
30–59 let.

Mezi další novinkou je dvouměsíčník 
s názvem SEDMIČKA RETRO. První čís-
lo vyjde 23. 06. 2021 v nákladu 30 000 
kusů. Rádi se vracíte ve vzpomínkách 
k dobám dávno minulým? Milujete staré 
filmy a zajímají vás osudy jejich hvězd? 
Tak právě pro vás tu je nový dvouměsíč-
ník SEDMIČKA RETRO. Najdete v něm 
životní příběhy velkých i menších hvězd 
první republiky a zjistíte, jak se tehdy na-
táčely filmy či vznikaly písničky. Zavzpo-
mínáte i na dobu před sametovou revolu-
cí, co v Československu letělo za hudbu 
a filmy, jak se jedlo, pilo, oblékalo a čeho 
byl naprostý nedostatek. Osloví vás také 
historie zajímavých míst a památek naší 
krásné vlasti či zajímavé příběhy firem. 

Ponořte se s časopisem SEDMIČKA RE-
TRO do dob, kdy byl svět ještě v pořád-
ku. Cílovou skupinu přestavují ženy ve 
věku 39–69 let.

Speciální vydání časopisu TÝDEN 
- 111 NEJLEPŠÍCH TIPŮ NA VÝLE-
TY. Speciál vyjde 23. 06. 2021, uzá-
věrka 04. 06. 2021. Tištěný náklad 
je 10 000 kusů, cena časopisu bude 
60 korun. Hlavní témata - zoologic-
ké zahrady, prázdniny s dětmi, hrady, 
zámky, regionální památky, vinařské 
stezky, cykloturistika, zábavní parky, 
centra, aquaparky, příhraniční turis-
tika, tipy do ciziny: Jadran, Arabské 
Emiráty a exotika.

NOVINKY 
Z EMPRESA MEDIA



Co nového v titulech
Jako každý měsíc i tentokrát vám přinášíme přehled témat, příloh a speciálů.

BYDLENÍ MEZI PANELY
Téma: Zateplovací systémy a opravy plochých 
střech. Návštěva — zrekonstruované panelové 
byty na malém sídlišti. Koupelny — vana a její vy-
užití (doporučení výrobců o instalaci). Kuchyně — 
jak na vhodný ostrůvek, vybavení kuchyně: dřezy, 
baterie. Proměny bytu — ukázky a vizualizace 
nového bytu pod dohledem bytového architekta. 
Podklady v obytných místnostech — rady a in-
formace o materiálech. Výměna oken a paragrafy. 
Rady pro zařízení lodžie. Problematika bytových 
družstev a SVJ. Financování rekonstrukcí pro jed-
notlivce, bytová družstva a SVJ, dotace. Zasklívací 
systémy — úprava balkonů a lodžií. Galerie — re-
portáž z ateliéru významného českého výtvarné-
ho umělce. Letem světem — reportáž z cest. Další 
typy na bydlení (rodinné domy, novostavby, rezi-
denční bydlení, bytové projekty.
Vychází 16. 08. 2021, uzávěrka 30. 06. 2021.

DENÍK ČESKÁ REPUBLIKA
Téma: Pojištění. Cestování.
Vychází 07. 06. 2021, uzávěrka 02. 06. 2021.

DENÍK BYDLENÍ
Téma: Léto doma i na zahradě.
Vychází 01. 07. 2021, uzávěrka 11. 06. 2021.

DENÍK HOBBY
Téma: Mazlíčci.
Vychází 15. 07. 2021, uzávěrka 25. 06. 2021.

DENÍK ZDRAVÍ
Téma: Zdravé a krásné vlasy.
Vychází 24. 06. 2021, uzávěrka 04. 06. 2021.

DENÍK ŽENY
Téma: Letní speciál. 
Vychází 08. 07. 2021, uzávěrka 18. 06. 2021.

DOLCE VITA
Téma: Letní relax, čtyři elementy.
Vychází 08. 07. 2021, uzávěrka 25. 06. 2021.

DOMOV
Téma: Interiér — osvětlení, vypínače. Ve-
letrh Euroluce v Miláně. Podlahové krytiny. 
Toalety a předstěnové instalační systémy. 
Zavařování. Elektro — digestoře. Stavba — 
podkroví (stavební desky, zateplení, střešní 
okna, světlovody). Vytápění — komínové 
systémy. Zahrada — zahradní jezírka, ploty 
a brány s pojezdy, barvy v exteriéru. Finan-
ce — pojištění bytu i domu před živly.
Vychází 22. 06. 2021, uzávěrka 02. 06. 2021.

ESPRIT LN
Téma: Letní scéna – tipy pro nejkrásnější dva 
měsíce v roce.
Vychází 07. 07. 2021, uzávěrka 21. 06. 2021.

FORBES
Téma: MFF Karlovy Vary. Nejvlivnější lidé soci-
álních sítí. Nejvlivnější celebrity světa.
Vychází 01. 07. 2021, uzávěrka 07. 06. 2021.

CHATAŘ CHALUPÁŘ 
Speciál: Interiérové barvy. Téma: Inspira-
ce — voda v zahradě (výlevky, umyvadla, 
sprchy). Stavba — komíny, přístřešky 
pro studny a prameny, opravy a údržba 
ochozů a balkonů. Hospodaření — práva 
při cestování vlakem. Dílna — jak vybrat 
a naistalovat vanu. Nářadí — řetězové 
pily. Zařizujeme — barevný nábytek, liti-
nové doplňky, truhly, koše. Zahrada — za-
vlažovací vaky, stínící plachty. Zdraví — 
letní sporty.
Vychází 29. 06. 2021, uzávěrka 09. 06. 2021.



MAGAZÍN DNES
Téma: Prázdninový magazín.
Vychází 01. 07. 2021, uzávěrka 14. 06. 2021.
Téma: Olympiáda.
Vychází 22. 07.2021, uzávěrka 29. 06. 2021.

METRO
Téma: Letní prázdniny.
Vychází 07. 06. 2021, uzávěrka 03. 06. 2021.
Téma: Školy.
Vychází 07. 06. 2021, uzávěrka 02. 06. 2021.
Téma: ME v kopané 2021.
Vychází 11. 06. 2021, uzávěrka 07. 06. 2021.
Téma: Vysoké školy.
Vychází 21. 06. 2021, uzávěrka 16. 06. 2021.
Téma: Metro — motor.
Vychází 25. 06. 2021, uzávěrka 18. 06. 2021.
Téma: Zdraví ženy.
Vychází 29. 06. 2021, uzávěrka 24. 06. 2021.

ONA DNES
Téma: Zdraví v létě (opalování, letní virózy, 
cestovní zdraví).
Vychází 21. 06. 2021, uzávěrka 07. 06. 2021.
Téma: Letní kuchařka (seriál do 23.8.).
Vychází 05. 07. 2021, uzávěrka 14. 06. 2021.

PÁTEK LN
Téma: Tipy na léto.
Vychází 18. 06. 2021, uzávěrka 04. 06. 2021.
Téma: Zavařování.
Vychází 02. 07. 2021, uzávěrka 18. 06. 2021.

PŘEKVAPENÍ
Téma: Zavařování. Želírování.
Vychází 12. 07. 2021, uzávěrka 16. 06. 2021.
Téma: Křížovky na chatu. Luštitelský speciál, 
který by neměl chybět chatařům a chalupářům.
Vychází 13. 07. 2021, uzávěrka 29. 06. 2021.
Téma: Zdraví.
Vychází 19. 07. 2021, uzávěrka 23. 06. 2021.

SPECIÁL DNES
Téma: Léto — Kam na dovolenou v ČR.
Vychází 18. 06. 2021, uzávěrka 04. 06. 2021.
Téma: Vyrobeno v Česku.
Vychází 02. 07. 2021, uzávěrka 18. 06. 2021.

SVĚT HORECA
Téma: Čokoládové dezerty. Tempírky. Chla-
dící vitríny. Výčepní zařízení. Pivo, cider, pivní 
novinky.
Vychází 24. 06. 2021, uzávěrka 16. 06. 2021. 

TÉMA
Téma: Grilování.
Vychází 16. 07. 2021, uzávěrka 25. 06. 2021.

TÝDENÍK ECHO
Téma: Filmový festival Karlovy Vary.
Vychází 01. 07. 2021, uzávěrka 21. 06. 2021.

TÝDENÍK KVĚTY
Téma: Zdraví.
Vychází 01. 07. 2021, uzávěrka 07. 06. 2021.

VÍKEND DNES
Téma: Pivo speciál.
Vychází 12. 06. 2021, uzávěrka 01. 06. 2021.
Téma: Letní seriál (26. 06.- 28. 08. 2021).
Vychází 26. 06. 2021, uzávěrka 14. 06. 2021.



 

MÉDEA, a.s.
Mikuleckého 131/8, Praha 4, 147 00

info@medea.cz
+420 241 004 500

INFORMUJEME

Vydavatelství DECO MEDIA s.r.o. 
po dlouhých přípravách uvádí na trh 
nový lifestylový magazín PORTRÉT, 
který se bude věnovat osobnostem 
naší doby. Magazín bude vycházet 
jako měsíčník v nákladu 30 000 kusů. 
Cena magazínu bude 49 korun. Ka-
ždé vydání bude celé věnované jed-
né osobnosti a jejímu životnímu pří-
běhu. První číslo vyšlo 29. 04. 2021 
s herečkou Evou Burešovou. Další 
čísla budou věnované Janu Přeuči-

lovi a třetí vydání Taťáně Kuchařové 
s Ondřejem Brzobohatým.

Vydavatelství NEW LOOK MEDIA s.r.o. 
vydává nový magazín PANENKA. Pa-
nenka je titul o fotbale, který vyjde jako 
speciál k MISTROVSTVÍ SVĚTA. Je to 
nejčtenější fotbalový časopis, který vy-
chází v několika zemích. Časopis bude 
přibalen jako samostatná příloha EURA. 
První číslo vyjde 14. 06. 2021 v nákladu 
25 000 kusů.

mailto:info@medea.cz

